S.A.S., de conformidad con lo establecido en el Artículo 73 del Decreto de 

Presupuesto No. 1477 de 2025, en sesión ordinaria no presencial realizada el día 30 

de diciembre de 2025, aprobó el proyecto de presupuesto de ingresos y gastos de la 

entidad para la vigencia fiscal 2026, por un valor total de CUATROCIENTOS TREINTA 

Y OCHO MIL CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL 

CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($438.410.155.138), destinados al 

funcionamiento, operación e inversión de la entidad, según consta en el Acta No. 87 de 

2025. 

La distribución del presupuesto aprobado para la vigencia 2026 es la siguiente: 

Nombre Rubro Presupuesto 2026 

A Gastos De Funcionamiento $ 40.482.920.266

[...]

M/TCE ($57.089.789.722), 

REDUCCIÓNES PRESUPUESTALES 

RESOLUCIÓN No. 

0193 DEL 2025 

Por la cual se realiza la reducción del presupuesto de Ingresos de 

Radio Televisión Nacional de Colombia – RTVC – S.A.S para la 

vigencia 2025.- en la suma de CIENTO VEINTIDÓS MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES CUARENTA Y 

DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE. 

($122.887.042.396) 

Por la cual se realiza la reducción del presupuesto de Gastos de 

Radio Televisión Nacional de Colombia – RTVC – S.A.S para la 

vigencia 2025.- en la suma CIENTO VEINTIDÓS MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES CUARENTA Y 

DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE. 

($122.887.042.396) 

RESOLUCIÓN No. 

0310 DEL 2025 

Por la cual se realiza la reducción del presupuesto de Gastos e 

Ingresos de Radio Televisión Nacional de Colombia – RTVC – S.A.S 

para la vigencia 2025.- en la suma VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($27.669.284.462): 

Tabla 11 Modificaciones Presupuestales 2025 

Logros y Resultados  

Como parte de este resultado durante la vigencia 2025 se logró un porcentaje de recaudo 
de los ingresos de un 93%, y en el presupuesto de gastos de 96% como se muestra a 
continuación: